
ročník 26 • číslo 19 (760) • 39. kolo TELH • neděle 27. 1. 2019 • 15:30

www.hcverva.cz@hcverva

HC VERVA

LitvínovLitvínov BoleslavBoleslav29/1
úterý 17:30

Příští soupeř doma • 40. kolo

HC VERVA

LitvínovLitvínov

V nedělním odpoledním zápase nás čeká souboj 
se třetím týmem tabulky, vítkovickou Riderou. 
Podaří se nám prolomit sérii domácích prohrer 
a získat doma první body v kalendářním roce 
2019? To se dozvíme v neděli odpoledne!

Třetí čtvrtina soutěže
končí, přijedou vítkovice
třetí čtvrtina soutěže  
končí, přijedou vítkovice

BK mladá

RideraVítkoviceVítkoviceHC



HC VERVA
LITVÍNOV

hlavní trenér
Milan RAZÝM
asistent trenéra
Radim SKUHROVEC
trenér brankářů
Zdeněk ORCT
videokouč
Viktor LUKEŠ
vedoucí mužstva
Miroslav RYKL

kondiční trenér
Ondřej JEŽEK
maséři
František PINC
Roman REIF
kustod
Zdeněk KLIMPL
lékaři
MUDr. Petr MYŠÁK, MBA 
MUDr. Jaroslav BEDNÁŘ

hlavní trenér
Jakub PETR

asistenti trenéra
Pavel TRNKA
Vladimír VŮJTEK

trenéř brankářů
Martin PRUSEK

videotechnik 
Michal REJZEK

kondiční trenér

Igor HORYL
kustod 
Petr CELERIN
masér 
Tomáš BAJGAR
fyzioterapeut
Filip NĚMEC
lékaři
Daniel GAVLÍČEK
Jakub JOZEF

BRANKÁŘI Narozen Z OG %Z
32 Jaroslav JANUS (SVK) 21. 09. 1989 34 81 91,78
48 Michael PETRÁSEK 19. 12. 1991 3 9 90,32

OBRÁNCI Narozen Z G A B
24 Jan ŠČOTKA 20. 05. 1996 38 5 8 13
13 Lukáš DOUDERA 03. 01. 1998 29 0 4 4
25 Jiří HUNKES 31. 07. 1984 21 1 1 2
63 Marek BARÁNEK 01. 03. 1995 33 0 2 2
74 Jakub SUCHÁNEK 16. 11. 1984 28 0 2 2
30 Roman GRABORENKO (BLR) 24. 08. 1992 8 0 2 2
90 Sébastian PICHÉ 04. 02. 1988 5 0 2 2
92 Jakub BŘEZÁK 12. 05. 1997 8 0 1 1
93 Jan STREJČEK 08. 11. 1993 8 0 1 1
85 Ladislav ROMANČÍK (SVK) 26. 01. 1996 25 0 0 0 
11 David ŠESTÁK 02. 02. 1995 13 0 0 0
8 Marek TRONČINSKÝ 13. 09. 1988 3 0 0 0

ÚTOČNÍCI Narozen Z G A B
16 František LUKEŠ 25. 09. 1982 37 13 16 29
88 Jakub PETRUŽÁLEK „A“ 24. 04. 1985 38 5 19 24
26 Viktor HÜBL „A“ 13. 08. 1978 38 11 10 21
83 Lukáš KAŠPAR 23. 09. 1985 37 9 11 20
81 Lukáš VÁLEK 11. 06. 1994 28 12 3 15
5 Michal TRÁVNÍČEK „C“ 14. 03. 1980 35 7 7 12
71 Juraj MIKÚŠ (SVK) 22. 02. 1987 31 7 7 14
18 František GERHÁT (SVK) 28. 04. 1990 28 6 8 14
79 Martin HANZL 25. 12. 1993 36 3 6 9
64 Ondřej JURČÍK 28. 06. 1992 37 3 3 6
91 Jan MYŠÁK 24. 06. 2002 27 3 2 5
21 David TŮMA 04. 05. 1991 24 3 1 4
27 Filip HELT 09. 04. 1998 6 0 2 2
78 Josef JÍCHA 24. 06. 1997 11 1 0 1
75 Martin HAVELKA 07. 05. 1998 11 0 1 1
78 Jan KLOZ 07. 03. 1987 3 0 1 1
94 Ivan ŘEHOŘ 07. 07. 1994 9 0 0 0
23 Přemysl SVOBODA 27. 11. 2000 2 0 0 0
23 Markus KORKIAKOSKI (FIN) 04. 03. 1992 1 0 0 0

BRANKÁŘI Narozen Z OG %Z
32 Patrik BARTOŠÁK 29. 03. 1993 39 80 93,70
37 Daniel DOLEJŠ 04. 07. 1994 4 10 92,48

OBRÁNCI Narozen Z G A B
4 Petr ŠIDLÍK 18. 01. 1994 41 1 11 12
15 Blaž GREGORC (SLO) 18. 01. 1990 39 1 8 9
96 Jaroslav MRÁZEK 14. 01. 1986 33 1 4 5
6 Jan VÝTISK 20. 07. 1981 41 3 1 4
61 Petr TRŠKA (SVK) 01. 06. 1992 10 1 3 4
3 Daniel KRENŽELOK 29. 07. 1997 37 1 2 3
81 Tomáš ČERNÝ 15. 08. 1997 20 0 3 3
 Patrik URBANEC 09. 10. 1993 1 0 0 0

ÚTOČNÍCI Narozen Z G A B
23 Ondřej ROMAN 08. 02. 1989 40 12 25 37
21 Radoslav TYBOR (SVK) 23. 11. 1989 41 16 10 26
25 Patrik ZDRÁHAL 09. 04. 1995 41 15 7 22
90 Jakub LEV 6. 12. 1990 41 10 12 22
83 Šimon STRÁNSKÝ 21. 12. 1997 41 8 14 22
26 David KVĚTOŇ 03. 01. 1988 39 7 10 17
84 Jan SCHLEISS 01. 09. 1994 41 6 11 17
71 Lukáš KUCSERA 09. 09. 1991 38 9 7 16
27 Rastislav DEJ (SVK) 12. 09. 1988 41 4 7 11
57 Rostislav OLESZ 10. 10. 1985 20 3 8 11
33 Michal POLETÍN 09. 06. 1991 39 4 6 10
69 Roman SZTURC 25. 09. 1989 36 5 4 9
10 Josef BALÁŽ (SVK) 26. 09. 1999 20 1 1 2
12 Jaromír PYTLÍK 25. 09. 2001 24 0 1 1
91 Radim TOMAN 06. 10. 1999 12 0 0 0
29 Jan HUDEČEK 07. 10. 1994 1 0 0 0
24 Tomáš JÁCHYM 24. 6. 1996 1 0 0 0

HC VÍTKOVICE
RIDERA

BREJK 2 WWW.HCVERVA.CZ@HCVERVA



Pořiďte si zdarma  
Černožlutou kartu
a využívejte výhody  
se svým klubem 

Černožlutou kartu si můžete  
zřídit zdarma online s novým  
Plus kontem nebo Poštovním 
účtem či na vybraných 
obchodních místech ČSOB  
nebo Poštovní spořitelny, např.:

ČSOB Litvínov, Rooseveltova 2148 
tel. 733 801 769 , e-mail: info.litvinov@csob.cz
ČSOB Most, Moskevská 1999 
tel. 800 300 300, e-mail: info.most@csob.cz
ČSOB Teplice, Kollárova 9 
tel. 733 800 297, e-mail: info.tep-kollarova@csob.cz
Česká pošta Litvínov 1, nám. Míru 13
Česká pošta Most 1, Moskevská 5/5
Česká pošta Teplice 1, Dubská 3094/1

Soutěžte 

s ČSOB 

a vyhrajte 

dres



BREJK3@HCVERVAWWW.HCVERVA.CZ

Litvínov se v neděli představí na domácím ledě, v dalším 
utkání Tipsport extraligy vyzve třetí Vítkovice. Na ty che-
mici dokázali vyzrát v obou letošních vzájemných zápasech. 
Zda se jim to podaří i do třetice sledujte v neděli, utkání 
startuje od 15:30. 

Severočeši po překvapivých skalpech Brna a Liberce pokračují 
v nevyrovnaných výkonech, v následujících zápasech ztratili 
body se Spartou i Plzní a připsali si hrozivé skóre 2:11. Černožluté 
družině se nedaří především doma, porážka se Spartou byla již 
čtvrtou domácí ztrátou v řadě. Napravit domácí selhání mohli 
chemici v pátek, v utkání proti Plzni, to se jim ale vůbec nepo-
vedlo (více na straně 5).

Dlouhodobým problémem Vervy je rozsáhlá marodka. Do pá-
tečního utkání nemohli z důvodu zranění zasáhnout útočníci 
František Lukeš, David Tůma, Juraj Mikúš a Jan Myšák. Z obránců 
chyběli Sébastien Piché a Jiří Hunkes. Velký počet zranění dává 
šanci nastoupit mladším hráčů, proti Spartě si premiérový start 
v extralize připsal junior Přemysl Svoboda, jenž nastoupil i do 
utkání v Plzni. Lídr kanadského bodování litvínovských Franti-
šek Lukeš (13+16) momentálně laboruje se zraněním a není jas-
né, zda do nedělního duelu zasáhne. Zastoupit by jej mohl Jakub 
Petružálek (5+19), který je s devatenácti asistencemi nejlepším 
nahrávačem chemiků.

Ridera zažívá skvělé období a nadále stoupá tabulkou, mo-
mentálně se nachází na třetí příčce se ztrátou tří bodů na 
vedoucí Třinec. V lednu Ostravané z prozatímních devíti duelů 
prohráli jen dvakrát, když nestačili na Chomutov a hradecký 
Mountfield. V předehrávce 44. kola narazili ve středu vítkovičtí 
na Olomouc. Duel plný zvratů, ve kterém padlo dvanáct branek, 
nakonec ovládla Ridera a získala dva body za vítězství 7:6 po ná-
jezdech. Páteční utkání proti Liberci musely také rozhodnout až 
samostatné nájezdy.

Statistikám slezského klubu vévodí s velkým odstupem Ondřej 
Roman (12+25), jedenáct bodů za ním je Radoslav Tybor (16+10). 
Z beků je nejproduktivnější Petr Šidlík (1+11). Brankoviště střeží 
Patrik Bartošák, patřící mezi nejlepší gólmany celé soutěže.

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 2018/19
13. kolo: LIT - VIT 1:0 (Hübl)
26. kolo: VIT - LIT 0:3 (Válek, Lukeš, Mikúš)

NEJVYŠŠÍ VÝHRA LITVÍNOVA
09. 01. 2015: VIT - LIT 0:5 (Hübl 2, Frolo, Martynek, Šrámek)

NEJVYŠŠÍ VÝHRA VÍTKOVIC
02. 12. 2005: VIT - LIT 5:0

1. HC Oceláři Třinec  38 22 3 3 10 119:81 75

2. Bílí Tygři Liberec  38 21 3 4 10 126:96 73

3. HC Vítkovice Ridera 41 21 3 3 14 111:98 72

4. Mountfield HK 38 18 6 3 11 109:95 69

5. HC Škoda Plzeň 37 17 6 5 9 123:78 68

6. HC Kometa Brno 39 16 5 4 14 111:107 62

7. HC Olomouc 39 16 2 6 15 94:111 58

8. BK Mladá Boleslav 39 18 1 1 19 93:96 57

9. HC Sparta Praha  35 15 5 2 16 100:96 56
10. PSG Berani Zlín 38 15 2 4 17 105:106 53

11. HC VERVA Litvínov 38 16 2 1 19 89:101 53

12. HC Energie Karlovy Vary 37 11 3 3 20 97:109 42

13. Piráti Chomutov  38 10 2 3 23 87:122 37

14. HC Dynamo Pardubice 39 7 2 4 26 78:146 29

JMÉNO Pozice Tým Z G A B

1. Marek KVAPIL Ú Liberec 36 19 29 48
2. Milan GULAŠ Ú Plzeň 36 19 23 42
3. Petr HOLÍK Ú Kometa 39 12 29 41
4. Ondřej ROMAN Ú Vítkovice 40 12 25 37
5. Peter MUELLER Ú Kometa 36 19 17 36
6. Martin ZAŤOVIČ Ú Kometa 39 17 16 33
7. Martin RŮŽIČKA Ú Třinec 28 13 19 32
8. Petr ZÁMORSKÝ O Hr. Králové 37 8 24 32
9. Libor HUDÁČEK Ú Liberec 38 13 17 30
10. Vojtěch NĚMEC Ú Plzeň 37 19 10 29
11. František LUKEŠ Ú Litvínov 37 13 16 29 

HC Oceláři Třinec – BK Mladá Boleslav 15:00

HC Sparta Praha – Bílí Tygři Liberec 15:00

HC Energie Karlovy Vary – HC Škoda Plzeň 16:00

HC Kometa Brno –  PSG Berani Zlín 17:00

HC Olomouc –  Piráti Chomutov 17:00

Dnešní zápas • 39. kolo Aktuální tabulka TELH k 25. 1. 2019

Dnes se dále hraje • 39. kolo • 27. 1. 2019

Kanadské bodování TELH k 25. 1. 2019



PARTNEŘI LITVÍNOVSKÉHO HOKEJE

GENERÁLNÍ PARTNER KLUBU

HlavNÍ PARTNER KLUBU



BREJK5@HCVERVAWWW.HCVERVA.CZ

INDIÁNI SKALPOVALI VERVU,  
LITVÍNOV PROHRÁL S PLZNÍ 1:7
Domácí prohru se Spartou chtěli černožlutí odčinit v Plzni. 
Na hřištích soupeřů se Vervě poslední zápasy dařilo, vyhrá-
la v Brně i v Liberci. Na rozjetou Plzeň však nestačila a byla 
z toho nejvyšší prohra dosavadního průběhu sezóny. 

Domácí hned od začátku jasně ukázali, kdo bude diktovat 
tempo zápasu. Z úvodního tlaku vytěžil první branku Jakub 
Pour, kterého před brankou ideálně našel Jan Kovář. Zlom přišel 
v polovině zápasu, v početní výhodě nejdřív Milan Gulaš promě-
nil nařízené trestné střilení, aby hned vzápětí ještě v přesilovce 
zvýšil na 3:0 střelou od modré Čerešňák. Chvíli na to přidal Gulaš 
svůj druhý gól v zápase, když ranou bez přípravy trefil horní roh 
naší branky. V poslední minutě druhé třetiny pak sice Michal 
Trávníček našel najíždějícího Jakuba Petružálka, který utěše-
nou střelou snížil na 4:1, byla to však jediná trefa černožlutých.

Hned v úvodu třetí části dokonal Milan Gulaš hattrick, když 
zůstal sám před naší brankou a měl čas kličkou do bekhendu 
přehodit Januse. Ještě před koncem třetí třetiny stihli na 
konečných 7:1 upravit svým druhým gólem v zápase Čerešňák 
a prosadil se i mladý útočník Matyáš Kantner. Z Plzně tak Ver-
va odjížděla bez bodů, zato s největším brankovým přídělem 
v sezóně. 

Radim Skuhrovec (HC VERVA Litvínov): „Nehráli jsme vůbec 
dobře, neměli jsme pohyb, nebyli důrazní. Plzeň nás ve všech 
atributech jasně předčila, proto je výsledek takový, jaký je. 
Pokud budeme sedět na trestné lavici, těžko někoho porazíme. 
Domácí zaslouženě vyhráli.”

Předchozí zápas • 38. kolo

w w w . c i t a d e l a - l i t v i n o v . c z

30. 1. 2019 |  
GALA DEGUSTACE SVĚTOVÝCH VÍN  
Ochutnávku vín ze čtyř zemí 
Velká scéna od 19.00 hodin 

PLZEŇ - LITVÍNOV 7:1 (1:0, 3:1, 3:0)

38. KOLO TELH • 25. 1. 2019 • HOME MONITORING ARENA

Branky a nahrávky: 6. Pour (Kovář, Gulaš), 27. Gulaš (TS), 28. 
Čerešňák (Kratěna, Kracík), 37. Gulaš (Němec, Kovář), 41. Gulaš 
(Čerešňák, Kovář), 54. Čerešňák (Kracík, Pulpán), 59. Kantner –  
40. Petružálek (Trávníček). Rozhodčí: Pešina, Veselý – Jindra, Zíka. 
Vyloučení: 3:7. Využití: 3:0. V oslabení: 1:0. Diváci: 5432. Střely na 
branku: 39:30. Průběh utkání: 4:0, 4:1, 7:1.

Jedinou branku Vervy vstřelil v závěru druhé třetiny Jakub Petružálek.



BREJK 6 WWW.HCVERVA.CZ@HCVERVA

MARTIN RUČINSKÝ BYL UVEDEN  
DO SÍNĚ SLÁVY ČESKÉHO HOKEJE!
Litvínovský odchovanec Martin Ručinský byl v úterý 22. 
ledna 2019 slavnostně uveden do Síně slávy českého hokeje.

S hokejem začínal v Litvínově a už v mládežnických letech bylo 
jasné, že z Martina Ručinského roste velká osobnost. Pravidelný 
reprezentant s národním týmem posbíral řadu medailí. S dvacít-
kou bral bronz, v seniorské reprezentaci se třikrát radoval z ti-
tulu mistra světa, byl součástí zlatého olympijského kádru z Na-
gana a přidal i bronzovou medaili z OH v Turíně. Za reprezentaci 
odehrál 176 utkání a stal se velkou osobností českého hokeje.

Nedílnou součástí jeho bohaté kariéry bylo působení ve slavné 
NHL. V neslavnější lize světa odehrál 998 zápasů za týmy Quebec 
Nordiques, Edmonton Oilers, Montreal Canadiens, Colorado Ava-
lanche, Dallas Stars, New York Rangers, Vancouver Canucks a St. 
Louis Blues. Po svém návratu do Česka zakotvil na tři sezóny ve 
Spartě Praha odkud zamířil zpátky domů na sever Čech do mateř-
ského Litvínova. V Litvínově po svém návratu odehrál pět sezón 
a v  roce 2015 s ním získal vysněný mistrovský titul, když patřil 
k hlavním pilířům největšího litvínovského úspěchu v historii klu-
bu. Po této sezóně na vrcholu ukončil svou aktivní kariéru. V úterý 
byl uveden do Síně slávy českého hokeje jako 8. litvínovský hráč.

JUNIOŘI
Brno - Litvínov    4:1 (Nadstavba: 1:0)
N13 ELJ • SOBOTA 19. 1. 2019

Branky a nahrávky: 3. Svozil (Minárik), 15. Krejčí (Meluzín), 19. Kunc 
(Meluzín), 53. Kadlic (Kowalczyk, Kunc), 61. Plášek (Kowalczyk) – 12. Ber-
ka (Svoboda, Jindra). Rozhodčí: Held – Bernard, Brzobohatý. Vylouče-
ní: 5:8. Využití: 1:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 101. Střely na branku: 55:31. 
Průběh utkání: 0:1, 4:1.

HC Litvínov: Zajíček (Zelenka) – Bártek, Šubrt, Viedemann, Baláž, Krou-
pa, Jonák, Háva – Jindra, Kysela, Berka, Limanovský, Bartoš, Jouza, Šar-
linger, Fišer, Kovačič, Dufek, Svoboda.

Radek Mrázek (HC Litvínov): „Řeknu to jednoduše. Špatně řešíme 
situace v útočném pásmu, máme spoustu šancí, ale vždy chceme puk 
dovézt až do branky a to bohužel nefunguje."

Litvínov – Slavia   2:4 (Nadstavba: 1:0)
N14 ELJ • ČTVRTEK 24. 1. 2019

Krize litvínovských juniorů se dál prohlubuje. V dnešním klání proti praž-
ské Slavii sice vedli po brance Berky, hosté však čtyřmi brankami stav 
otočili. Snížení Dufka přišlo pozdě, tři body si tak ze severu Čech vezou 
Pražané. Alespoň bod vystřelil chemikům v nadstavbě David Jindra.

Branky a nahrávky: 9. Berka (Bartoš, Viedemann), 50. Dufek (Šubrt, Jin-
dra), 63. Jindra (Bártek, Jouza) – 25. Petrák (Křenek, Janča), 26. Mareček 
(Havrda), 48. Petrák (Holý, Němeček D.), 49. Všetečka (Steinocher). Roz-
hodčí: Hlinka – Goltsch, Janíček. Vyloučení: 7:4. Využití: 1:0. V oslabení: 
0:0. Diváci: 82. Střely na branku: 34:40. Průběh utkání: 1:0, 1:4, 2:4.

HC Litvínov: Pejsar (Zajíček) – Háva, Bártek, Šubrt, Viedemann, Kitzber-
ger, Baláž, Kroupa – Bartoš (C), Jindra, Jouza, Berka, Dufek, Kysela, Šar-
linger, Limanovský, Fišer.

Radek Mrázek (HC Litvínov): „Tak my můžeme být spokojeni jen s prv-
ní třetinou. Ve druhé a třetí třetině jsme předvedli nedisciplinovanost 
a lajdáctví. Děláme málo pro góly a zbytečně si to komplikujeme, jako 
v posledních zápasech. Body zkrátka odevzdáváme."

Litvínovské legendy Mládež

ALL SPORTS a.s.



POJĎ HRÁT HOKEJ ZA LITVÍNOV!
Hledáte pro své dítě sportovní vyžití? Přiveďte ho na tréninky základny v Litvínově! Hokej je v České republice populární 
sport a navíc je v Litvínově do třetí třídy zdarma! Po přihlášení do klubu vám bude zapůjčena kompletní hokejová výstroj také 
zdarma. Od třetí třídy jsou příspěvky 500 Kč měsíčně.

Koho hledáme: Děti od 4 let.

Co s sebou? Minimální výbava: Brusle, helma, rukavice – stačí i 
lyžařské, hokejka (kdo má). Kdo má již hokejovou výstroj přijďte 
s ní. V případě zapsání do klubu vám základní výstroj zapůjčíme.

Více info: nabory.hclitvinov@seznam.cz nebo +420 728 028 797.

Nábor dětí probíhá celoročně. Rozhodnou-li se rodiče, že své 
dítě přihlásí do hokejového klubu HC Litvínov, mohou přijít na 
jakýkoliv trénink podle rozpisu tréninků (v plánu označeno jako 
Základna). Ideální věk pro přihlášení vašeho dítěte jsou mini-
málně 4 roky (2. třída MŠ) a dobrý zdravotní stav. Máte-li doma 
staršího potomka nezoufejte, do základny nabíráme děti až do 
první třídy základní školy. 

Nejmladší hráči (od 2. třídy školky do 2. třídy základní školy) 
trénují od září do března (někdy do poloviny dubna) 2× týdně 
na ledě při organizovaném tréninku. Minimální požadavky na 
výstroj při první návštěvě našeho tréninku jsou: brusle, rukavice 
(jakékoliv i obyčejné zimní) a helma (stačí i lyžařská). V případě 
potřeby jsme schopni vybavit vašeho syna či dceru kvalitní ho-
kejovou výstrojí – hokejová helma, chrániče, kalhoty, rukavice.

Po dobu docházky do Základny HC Litvínov obdržíte pro svého 
syna + 1 osobu doprovodu volnou vstupenku na veřejná bruslení 
rodičů s dětmi na našich ZS.

Od dubna do června probíhá i u nejmladších letní příprava 
2×týdně na fotbalovém hřišti u zimního stadionu.

BREJK7@HCVERVAWWW.HCVERVA.CZ

BREJK, Litvínovské hokejové noviny. Vychází k  utkání Tipsport extraligy ledního hokeje v  Litvínově. Vydává HC VERVA Litvínov, a. s.  
Tiskne Agentura Victory Litvínov. Layout, sazba: Jan Jindra. Foto: Hynek Haruda, Jan Jindra. Texty: Jan Jindra, Ondřej Vlk, Ondřej Mach, Šimon Kade-
řávek. Kontakt: +420 476 767 212, e-mail: info@hcltv.cz. Starší čísla k dostání na ZS v kanceláři marketingu a na dobírku za cenu poštovného.

Nábory



Partneři Tipsport extraligy 2018/2019

marketingový partner


